

Số:52/KH-BQLKKT

Kon Tum, ngày 15 tháng 11 năm 2016

KẾ HOẠCH
của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh về phát huy
ưu điểm, khắc phục khuyết điểm về kết quả giám sát việc thực hiện
Chương trình 29-CTr/TU ngày 04-5-2012 của Tỉnh ủy

Căn cứ Chương trình 29-CTr/TU ngày 04-5-2012 của Tỉnh ủy khóa XIV thực hiện NQTW 4 Khóa XI về xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng đồng bộ nhằm đưa nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại vào năm 2020; Kết luận số 219-KL/TU ngày 12/5/2016 về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy Ngọc Hồi và Lãnh đạo Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 271-TB/TU ngày 18/10/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả giám sát việc thực hiện Chương trình 29-Ctr/TU ngày 04-5-2012 của Tỉnh ủy đối với Đảng ủy và đồng chí Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh xây dựng Kế hoạch phát huy ưu điểm, khắc phục các khuyết điểm về kết quả giám sát việc thực hiện Chương trình 29-CTr/TU ngày 04-5-2012 của Tỉnh ủy (*gọi tắt là Chương trình 29*) như sau:

I. MỤC TIÊU

Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây dựng hạ tầng các khu, cụm công nghiệp và Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y (*viết tắt là KCN, CCN, KKTCK*), tạo động lực kêu gọi, thu hút các nguồn lực đầu tư, khai thác có hiệu quả các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội và giải quyết việc làm cho người lao động.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Kế hoạch phát huy ưu điểm:

- Tiếp tục thực hiện tuyên truyền, quán triệt tinh thần Chương trình 29 của Tỉnh ủy, các Nghị quyết của Trung ương; Chương trình của Chính phủ, của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành trong năm 2015, 2016 ... cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, từ đó nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện nhiệm vụ xây dựng phát triển các khu, cụm công nghiệp và khu kinh tế cửa khẩu.

- Thực hiện tốt công tác quản lý quy hoạch, rà soát điều chỉnh, bổ sung quy hoạch KCN, CCN, KKTCK phù hợp tình hình thực tế đảm bảo phát huy hiệu quả, tính bền vững, khả thi và đáp ứng nhu cầu thu hút đầu tư.

- Quản lý chặt chẽ, hiệu quả các nguồn lực đầu tư; thường xuyên đôn đốc, đẩy nhanh tiến độ các công trình, dự án đầu tư để đưa vào khai thác sử dụng.

- Chú trọng công tác kêu gọi đầu tư; huy động các nguồn lực đầu tư xã hội đặc biệt là lĩnh vực đầu tư kinh doanh hạ tầng các KCN, CCN, KKTCK.

Ban quản lý Khu kinh tế, các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện
Thời gian: Thường xuyên.

2. Kế hoạch sửa chữa, khắc phục khuyết điểm:

Tiếp tục tham mưu và tổ chức thực hiện Kết luận số 219-KL/TU ngày 12-5-2016 của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy Ngọc Hồi và lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Thông báo số 271-TB/TU ngày 18/10/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả giám sát việc thực hiện Chương trình 29-Ctr/TU ngày 04-5-2012 của Tỉnh ủy đối với Đảng ủy và đồng chí Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế. Trong đó tập trung vào một số nội dung sau:

2.1. Công tác quy hoạch các KCN, CCN, KKTCK:

2.1.1 Quy hoạch chung KKTCK quốc tế Bờ Y:

Hoàn thành điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng KKTCK quốc tế Bờ Y: Trên cơ sở các quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết đã được phê duyệt, đồng thời rà soát các phân khu chức năng trong KKTCK mà Quy hoạch chung đã xác định, qua đó xác định rõ cụ thể tính chất, mục tiêu của từng khu phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế để định hướng phát triển hợp lý và hiệu quả, với quy mô diện tích KKTCK sau điều chỉnh còn khoảng 15.000 ha và theo hướng là khu kinh tế tổng hợp đa ngành, đa lĩnh vực, gồm: công nghiệp - thương mại - dịch vụ - du lịch - đô thị gắn với các cửa khẩu và mục tiêu xây dựng xây dựng vùng kinh tế động lực huyện Ngọc Hồi và việc thành lập thị xã Ngọc Hồi.

- *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế chủ trì phối hợp với Sở Xây dựng tỉnh, huyện Ngọc Hồi và các cơ quan có liên quan tham mưu UBND tỉnh thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Năm 2016 và dự kiến hoàn thành phê duyệt vào quý IV/2017.

2.1.2. Quy hoạch chi tiết các khu chức năng trong KKTCK quốc tế Bờ Y:

Rà soát qui hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết các khu chức năng trong KKTCK theo hướng điều chỉnh cục bộ diện tích các lô quy hoạch đất dự trữ, đất sản xuất lâm nghiệp, cây xanh... sang đất thương mại, dịch vụ, đất ở kết hợp thương mại dịch vụ để kêu gọi thu hút đầu tư tập trung phát triển thương mại,

dịch vụ và dịch vụ logistic đáp ứng các hoạt động xuất, nhập khẩu qua cửa khẩu quốc tế Bờ Y¹.

- *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp với Sở Xây dựng và các cơ quan có liên quan thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Quý IV/2016.

2.2. Đầu tư hạ tầng khu, cụm công nghiệp và khu kinh tế cửa khẩu:

Theo dự kiến phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016 – 2020 và năm 2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 8836/BKHĐT-TH ngày 24/10/2016. Theo đó, nguồn vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước (NSNN) cho hạ tầng KKTCK quốc tế Bờ Y và KCN Hòa Bình dự kiến được bố trí để thu hồi số vốn đã ứng trước NSNN đầu tư công trình Đường NT18 và N5 – KKTCK quốc tế Bờ Y (*604,658 tỷ đồng*). Như vậy, kế hoạch năm 2017 và giai đoạn 2016 – 2020 sẽ không có vốn đầu tư NSNN để thực hiện đầu tư hạ tầng KKTCK quốc tế Bờ Y và KCN Hòa Bình giai đoạn II như kế hoạch đầu tư công đã xây dựng.

Trước những khó khăn trên, Ban quản lý Khu kinh tế xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

2.2.1. Đối với hạ tầng KKTCK quốc tế Bờ Y:

Huy động các nguồn vốn khác ngoài nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu từ NSTW (*bị thu hồi*) để đầu tư hoàn thiện các công trình hạ tầng giao thông khu I, khu II, khu III – KKTCK quốc tế Bờ Y nhằm đẩy mạnh thu hút đầu tư phát triển thương mại, dịch vụ khu vực cửa khẩu. Trong đó:

(1) *Rà soát xác định quỹ đất có khả năng tạo vốn, lập danh mục các dự án đầu tư từ quỹ đất, lập phương án đấu giá quyền sử dụng đất để tạo vốn đầu tư hạ tầng KKTCK; để xuất thực hiện các dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư (PPP).*

- Xác định quỹ đất, lập phương án đấu giá quyền sử dụng đất trình UBND tỉnh phê duyệt để thực hiện khoảng 4,6 ha.

- Phối hợp với huyện Ngọc Hồi quản lý chặt chẽ quỹ đất cho thuê trồng cao su sau khi hết chu kỳ khai thác trong phạm vi quy hoạch KKTCK.

- *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp với huyện Ngọc Hồi và các cơ quan liên quan thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Quý IV/2016.

(2) *Xúc tiến đầu tư phát triển thương mại, dịch vụ và du lịch tại khu vực cửa khẩu quốc tế Bờ Y gắn với việc thành lập thị xã Ngọc Hồi tạo thành chuỗi dịch vụ, thương mại, du lịch liên hoàn:*

¹Điều chỉnh, bổ sung các lô đất DT1, DT2, DT3 và một phần lô CD12 sang đất TMDV, diện tích khoảng 7,4 ha.

- Xúc tiến đầu tư mô hình chợ trong Khu kinh tế cửa khẩu² kết hợp với mô hình làng nghề tiểu thủ công nghiệp, sản xuất hàng thủ công, mỹ nghệ, đồ gia dụng để sản xuất, trung bày, mua bán phục vụ khách tham quan, du lịch và đáp ứng nhu cầu thị trường trong và ngoài nước.

- Phát triển cửa hàng miễn thuế tại cửa khẩu quốc tế Bờ Y để phục vụ hành khách xuất cảnh, quá cảnh tại cửa khẩu quốc tế Bờ Y.

- Kêu gọi các doanh nghiệp nghiên cứu đầu tư phát triển trong Khu Kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y một Trung tâm Logistics³.

- Tiếp tục nghiên cứu đề xuất hình thành Khu Thương mại đặc biệt (*Khu phi thuế quan*) trong KKTCK quốc tế Bờ Y gồm: khu I, II, III⁴.

- Xây dựng kế hoạch triển khai “Đề án khai thác du lịch Khu vực cột mốc quốc giới chung ba nước Việt Nam – Lào – Campuchia” đã được UBND tỉnh phê duyệt⁵. Triển khai chủ trương của Tỉnh ủy về việc cho Giáo hội Phật giáo tỉnh về lập dự án xây dựng 01 ngôi Chùa tại khu vực quy hoạch “Đề án khai thác du lịch Khu vực cột mốc quốc giới chung ba nước Việt Nam – Lào – Campuchia”.

- *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp với Sở Công Thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Nội vụ thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Từ quý IV/2016 và hàng năm.

(3) Tổ chức đánh giá, rà soát các tiêu chí để báo cáo UBND tỉnh đề xuất Bộ Kế hoạch và Đầu tư trình Thủ tướng Chính phủ, xem xét đưa Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y vào danh sách các Khu kinh tế cửa khẩu trọng điểm được ưu tiên đầu tư từ ngân sách Nhà nước giai đoạn 2016-2020.

- *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp với Sở Kế hoạch – Đầu tư tham mưu UBND tỉnh thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Năm 2017 và giai đoạn 2017 – 2020.

(4) Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục kiến nghị các bộ, ngành Trung ương chưa thu hồi khoản ứng trước ngân sách Trung ương (604,658 tỷ đồng) hoặc giãn tiến độ thu hồi để có vốn tiếp tục đầu tư hạ tầng KKTCK theo Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 – 2020, danh mục dự án đã được Bộ Kế hoạch và Đầu tư thẩm định nguồn vốn⁶.

² Quyết định số 6076/QĐ-BCT ngày 15/10/2012 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển mạng lưới chợ biên giới Việt Nam – Lào đến năm 2020.

³ Quyết định số 1012/QĐ-TTg ngày 03/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc Quy hoạch phát triển hệ thống Trung tâm Logistics trên địa bàn cả nước đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.

⁴ Thủ tướng Chính phủ đã giao cho Bộ Tài chính phối hợp với Bộ Công Thương, Bộ Kế hoạch & Đầu tư nghiên cứu xem xét đề nghị của tỉnh Kon Tum tại Thông báo số 411/TB-VPCP ngày 11/11/2013 của Văn phòng Chính phủ.

⁵ Quyết định số 1240/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của UBND tỉnh Kon Tum

⁶ Văn bản số 9697/BKHĐT-KTDV ngày 30/10/2015 của Bộ KHĐT về việc thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án đầu tư cơ sở hạ tầng KKTCK quốc tế Bờ Y.

- *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp với Sở Kế hoạch – Đầu tư, Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Năm 2017 và giai đoạn 2017 – 2020.

(5) *Đối với một số công trình đầu tư đang thực hiện:*

- *Công trình Đường lên cột mốc biên giới Việt Nam – Lào – Campuchia:*

+ Báo cáo UBND tỉnh đề nghị các bộ, ngành Trung ương xem xét, bố trí vốn để thanh toán nợ khối lượng hoàn thành (15,967 tỷ đồng).

+ Báo cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thống nhất chủ trương đầu tư từ nguồn thu phí sử dụng các công trình kết cấu hạ tầng trong KKTCK đối với phương tiện ra vào cửa khẩu và các nguồn vốn khác (*TMĐT điều chỉnh khoảng 97,8 tỷ đồng. Trong đó: khối lượng đã thực hiện 53,2 tỷ đồng; đã bố trí vốn 37,2 tỷ đồng, số vốn còn thiếu khoảng 60,6 tỷ đồng*).

+ *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp với Sở Kế hoạch – Đầu tư, Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh thực hiện.

+ *Thời gian thực hiện:* Năm 2017 và giai đoạn 2017 – 2020.

- *Dự án Quốc Môn cửa khẩu quốc tế Bờ Y:*

Đề nghị Trung ương bố trí vốn cho dự án Quốc Môn cửa khẩu quốc tế Bờ Y từ nguồn vốn hỗ trợ hợp tác với Lào và Campuchia (*Dự án đã được Thủ tướng Chính phủ thống nhất chủ trương đầu tư*⁷; *Nguồn vốn thực hiện: vốn hỗ trợ hợp tác với Lào và Campuchia năm 2015*⁸; *Dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi*⁹. *Tổng mức đầu tư của dự án: 32,9 tỷ đồng. Tuy nhiên, đến nay dự án vẫn chưa được bố trí vốn để triển khai thực hiện*).

+ *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh thực hiện.

+ *Thời gian thực hiện:* Năm 2017.

(6) *Tham mưu UBND tỉnh đề nghị Chính phủ quan tâm phối hợp với Chính phủ Lào và Campuchia đầu tư đồng bộ hệ thống giao thông kết nối khu vực tam giác phát triển, nhất là các tuyến giao thông qua các cặp cửa khẩu quốc tế Bờ Y (Kon Tum, Việt Nam) - Phu Cura (Attapu, Lào) và cửa khẩu Đăk Koi (Kon Tum, Việt Nam) – Kontuyneak (Ratanakiri, Campuchia), tạo sự đồng bộ, thuận lợi cho việc giao thương, qua lại của nhân dân nhằm thu hút đầu tư, phát triển tại khu vực này.*

⁷ Thông báo số 98/TB-VPCP ngày 08/3/2013 của Văn phòng Chính phủ về việc Thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc tại buổi làm việc với lãnh đạo tỉnh Kon Tum.

⁸ Văn bản số 10883/VPCP-QHQT ngày 29/12/2015 của Văn phòng Chính phủ về việc vốn hỗ trợ hợp tác với Lào và Campuchia năm 2015.

⁹ Quyết định số 277/QĐ-UBND ngày 29/3/2016 của UBND tỉnh Kon Tum.

- Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tham mưu cho Tỉnh làm việc với 02 tỉnh Attapu (Lào) và Ratanakiri (Campuchia) để tạo sự thống nhất đề xuất Chính phủ ba nước quan tâm đầu tư, nâng cấp các tuyến giao thông qua các cặp cửa khẩu quốc tế Bờ Y- Phu Cura; cửa khẩu Đăk Kôi – Kontuyneak. Trong đó, cần quan tâm việc mở thêm các cửa khẩu với Campuchia, Lào.

- Đề nghị UBND tỉnh cho chủ trương lập quy hoạch xây dựng cửa khẩu Đăk Kôi¹⁰, theo đó lập danh mục dự án Đầu tư hạ tầng khu vực cửa khẩu Đăk Kôi để đăng ký danh mục dự án vận động vốn ODA đề xuất Bộ Kế hoạch Đầu tư trình Thủ tướng Chính phủ xem xét.

- *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan có liên quan tùy theo lĩnh vực, tham mưu UBND tỉnh thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Từ năm 2017.

2.2.2. Đối với Khu công nghiệp Hòa Bình:

- Hoàn thành các hạng mục công trình giai đoạn I theo kế hoạch vốn được giao.

- Triển khai đầu tư dự án hạ tầng giai đoạn II.

- Đề nghị Trung ương xem xét đưa dự án hạ tầng KCN Hòa Bình giai đoạn II vào danh mục dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước, vốn ODA hoặc vốn Trái phiếu Chính phủ (*Lý do: vốn kế hoạch năm 2017 và trung hạn 2016 – 2020 của KCN Hòa Bình giai đoạn II bị thu hồi trừ vào vốn ứng trước NSTW đầu tư hạ tầng KKTCK*).

- Xác định quỹ đất, lập phương án đấu giá quyền sử dụng đất để tạo vốn đầu tư hạ tầng KCN (*Hiện nay, BQLKKT đang xin chủ trương của UBND tỉnh khai thác quỹ đất tại KCN khoảng 4,2 ha*).

- *Thực hiện:* Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp với các sở, ngành liên quan thực hiện.

- *Thời gian triển khai thực hiện:* Quý IV/2016 và giai đoạn 2017 – 2020.

2.2.3. Đối với Cụm công nghiệp Đăk La:

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum và Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh để thực hiện chủ trương lựa chọn nhà đầu tư thực hiện đầu tư theo hình thức đối tác công tư (PPP) đối với toàn bộ Cụm công nghiệp Đăk La theo thỏa thuận hợp tác giữa lãnh đạo tỉnh Kon Tum và thành phố Hồ Chí Minh tháng 12/2015. Nếu các doanh nghiệp thành phố Hồ Chí Minh

¹⁰ Quyết định số 1490/QĐ-TTg ngày 26/8/2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt quy hoạch phát triển hệ thống cửa khẩu biên giới đất liền Việt Nam- Campuchia.

không đăng ký đầu tư sẽ báo cáo UBND tỉnh cho chủ trương để giới thiệu cho các nhà đầu tư khác¹¹.

- **Thực hiện:** Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện.

- **Thời gian triển khai thực hiện:** Từ quý IV/2016.

2.3. Nghiên cứu đề xuất các cơ chế, chính sách phù hợp để khuyến khích, thu hút đầu tư vào khu kinh tế cửa khẩu, khu công nghiệp, cụm công nghiệp:

- Đẩy mạnh việc thực hiện thu hút đầu tư; hỗ trợ doanh nghiệp; tạo mọi điều kiện để nhà đầu tư yên tâm đầu tư vào KCN, CCN, KKTCK.

- Đề xuất Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh:

+ Có cơ chế phân bổ hợp lý số thu ngân sách hàng năm từ các hoạt động xuất nhập khẩu qua cửa khẩu quốc tế Bờ Y để đầu tư trở lại kết cấu hạ tầng KKT cửa khẩu, nhằm đẩy nhanh tiến độ đầu tư phát triển hạ tầng, thu hút đầu tư vào KKTCK.

+ Cơ chế để lại 100% các nguồn thu phí tại cửa khẩu quốc tế Bờ Y để đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng Khu kinh tế cửa khẩu.

+ Cơ chế sử dụng linh hoạt nguồn thu từ quỹ đất trong các khu, cụm công nghiệp và Khu kinh tế cửa khẩu để đầu tư hạ tầng tại các khu này, không nhất thiết tiền thu từ quỹ đất tại đâu thì chỉ được đầu tư hạ tầng tại đó.

- **Thực hiện:** Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính đề xuất thực hiện.

- **Thời gian thực hiện:** Từ năm 2017.

2.4. Công tác quản lý đầu tư, quy hoạch xây dựng, môi trường:

Thực hiện nghiêm Luật đầu tư công, xây dựng Kế hoạch đầu tư công phù hợp với điều kiện, khả năng thực tế hiện nay; đồng thời, lập danh mục công trình ưu tiên đầu tư để tập trung đầu tư có trọng tâm, trọng điểm. Rà soát kế hoạch đầu tư công; xác định rõ nguồn vốn khi đề xuất danh mục dự án đầu tư. Chú trọng chỉ đạo thực hiện công tác tự kiểm tra để kịp thời phát hiện, uốn nắn những sai sót, tháo gỡ khó khăn vướng mắc đảm bảo hoàn thành dự án và giải ngân đúng tiến độ.

Tăng cường công tác kiểm tra, rà soát đánh giá tình hình chấp hành các quy định của pháp luật về quy hoạch, đầu tư, xây dựng, tình hình sử dụng đất của các doanh nghiệp trong KCN, KKTCK, qua đó giúp đỡ, tạo điều kiện thuận lợi để các doanh nghiệp trong quá trình tổ chức hoạt động, triển khai dự án đầu tư.

¹¹ Văn bản số 493/BQLKKT-QHxD ngày 07/10/2016 của BQL Khu kinh tế tỉnh về việc phối hợp xúc tiến đầu tư.

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác phối hợp với các huyện, thành phố và các ngành có liên quan để giải quyết, xử lý kịp thời các vấn đề liên quan về quản lý các hoạt động đầu tư, quy hoạch, xây dựng, môi trường, đất đai trong KCN, KKTCK.

- **Thực hiện:** Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh phối hợp các sở, ngành và các huyện, thành phố và các ngành có liên quan thực hiện.

- **Thời gian thực hiện:** Thường xuyên.

2.5. Công tác sắp xếp tổ chức bộ máy, biên chế và bố trí trụ sở làm việc chính của Ban Quản lý Khu kinh tế: (Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đã có Báo cáo số 213/BC-BQLKKT ngày 18/10/2016 gửi UBND tỉnh).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban quản lý Khu kinh tế phối hợp chặt chẽ với các sở, ngành chức năng và các huyện, thành phố có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện hoặc kiến nghị, đề xuất các bộ, ngành Trung ương cho chủ trương thực hiện.

2. Ban quản lý Khu kinh tế, các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc theo chức năng nhiệm vụ và lĩnh vực chuyên môn được phân công, xây dựng kế hoạch của đơn vị mình và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ của Kế hoạch đề ra.

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, trường hợp có khó khăn, vướng mắc hoặc phát sinh nhiệm vụ, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh sẽ điều chỉnh, bổ sung và kịp thời cáo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban cán sự Đảng UBND tỉnh và UBND tỉnh để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ, Thường trực Tỉnh ủy (B/c);
- Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy;
- Đoàn giám sát 284;
- Đảng đoàn HĐND tỉnh, BCSĐ UBND tỉnh;
- UBND tỉnh (b/c);
- Huyện ủy, UBND huyện Ngọc Hồi (p/h);
- Đảng ủy BQLKKT;
- Lãnh đạo BQL KKT;
- Ban Chấp hành các đoàn thể BQLKKT;
- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN



Phạm Thanh Hà